РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«О проведении традиционного празднования

дня рождения села Красная Поляна»

	Принято

Собранием депутатов

	10 августа 2010 г.

                                   В  соответствии с Уставом муниципального образования « Краснополянское сельское поселение», в целях сохранения традиций  преемственности поколений и  патриотического воспитания молодежи, Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения

                                                      РЕШИЛО:

1. Провести традиционное празднование  дня  рождения села Красная Поляна-  18 сентября 2009 г.

2. Утвердить организационный комитет по проведению праздника в составе согласно Приложению 1 к данному Решению.

3. Внести в Положение о ежегодном конкурсе по благоустройству территории муниципального образования «Краснополянское сельское поселение», утвержденное Решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от  15.07.2009 г. № 47 , следующие изменения и дополнения:
- в  пункте 2.2.2. исключить слова « и таблички с названием улицы на доме»,

-  дополнить пунктом : «2.3.7.Проявление   творческой   инициативы   и участие работников в  работе по благоустройству и санитарной очистке закрепленной территории по принципу выполнения социально значимых работ, в свободное от основной работы время»,

- в пункте 3.8. слова « в следующем году» заменить на « в течение 3-х последующих лет»,

-  пункт 3.9. после слов « победившим в конкурсе» дополнить словами « и уличным комитетам улиц-победителей конкурса в номинации « Улица образцового содержания»,

- дополнить пунктом « 3.11.  Уличные комитеты улиц- победителей конкурса в номинации  « Улица образцового содержания» премируются в размере 300 рублей.
4. Поручить постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам       ( председатель Мазурова О.В.) в срок до  12.08.2010 г. разработать программу праздника и представить  ее на утверждение Главе Краснополянского сельского поселения.

5. Администрации Краснополянского сельского поселения :

- обеспечить финансирование  мероприятий  из  запланированных  средств бюджета  Краснополянского сельского поселения;

- в срок до 20.08.2010 г. представить Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения предложение по присвоению  звания « Почетный житель села Красная Поляна».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на депутата Кахриманова Ш.К.

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                  В.И.Фильшин

№ 80

10 августа 2010 г.

с.Красная Поляна

                                                                                      Приложение 1

                                                                                      к Решению Собрания депутатов

                                                                               Краснополянского сельского поселения

                                                                                                от  10.08.2010 г. № 80

                                                    СОСТАВ

организационного комитета по проведению празднования 198-летия

                                      села Красная Поляна
1. Фильшин В.И.- Глава Краснополянского сельского поселения

2. Кахриманов Ш.К.- директор ЗАО им.С.М.Кирова

3. Субочев В.И.- директор ООО «Степной»

4. Мазурова О.В.- директор МУК «ДК Краснополянского СП»

5. Зуева Г.С.- директор  МУК « Библиотека Краснополянского СП»

6. Колосов С.Г.- директор МУП

7. Сасина Т.И.- директор МОУ КСОШ № 32

8. Котельникова С.В.- директор МДОУ д/с «Красная Шапочка»

9. Желябина Н.В.- нач.сектора Администрации СП

10. Булгаков П.А.- специалист Администрации СП

11. Шашкова В.В.- гл.специалист сектора экономики и финансов Администрации СП

12. Ерохин Ю.И.- председатель совета КФХ

13. Беликов А.А.- председатель совета предпринимателей

14. Бублев В.П.- председатель совета ветеранов

15. Жиляева Л.С.- председатель женсовета

16. Рязанова Н.В.- инспектор по делам молодежи, физкультуре и спорту

Глава Краснополянского

сельского поселения:                                      В.И.Фильшин

                                                                                Приложение 2

                                                                          к Решению Собрания депутатов

                                                                             Краснополнского сельского поселения

                                                                    от 15.07.2009 г. № 47

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  « КРАСНОПОЛЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                         1. Общие положения

       1.1.    Ежегодный   конкурс   по   благоустройству   территории

   муниципального  образования  «Краснополянское сельское поселение»  (далее  - конкурс) проводится на территории муниципального образования  для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха.

                  Конкурс    направлен    на    широкое   вовлечение   населения,

 Администрации  сельского поселения, коллективов     организаций    разных    форм    собственности    и  организационно-правовых    форм   в   работы   по   благоустройству территории  муниципального образования «Краснополян-ское сельское поселение»,  а  также  привлечению  к  благоустроительным  работам внебюджетных ресурсов.
                                     Задачами конкурса являются:

       -   совершенствование   форм   работы  с  населением  по  месту

   жительства;

       -  целенаправленное  комплексное  благоустройство улиц,

   дворов и других территорий муниципального образования;

       -    формирование    позитивного    общественного    мнения   о

   благоустройстве муниципального образования;

       -   воспитание  бережного  отношения  и  создание  условий  для

   расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.
       1.2.   Для   целей  данного  Положения  используются  следующие

   понятия:

       Улица -  часть  территории  муниципального образования со

   сложившейся инфраструктурой  протяженностью не менее 100 м..

       Двор  -  один  или  несколько  жилых  домов с прилегающей к ним

   территорией и малыми архитектурными формами.

       Территория , прилегающая к зданиям и сооружениям  учреждений социальной сферы.

       1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

       1.3.1. "Улица образцового содержания".

       1.3.2. "Двор образцового содержания".

       1.3.3. "Лучшая территория учреждений социальной сферы".

    Победителям    в    конкурсе    по   установленным   номинациям

   присваиваются соответствующие звания сроком на один год.
       1.4. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

       В   конкурсе   могут   принять  участие  жители  муниципального

   образования  «Краснополянское сельское поселение»,  а также  коллективы  учреждений социальной сферы  независимо  от форм собственности и организационно-правовых    форм,   эксплуатирующие   (использующие)  объекты  (территории)  и  подавшие  заявку  на участие в конкурсе в установленных номинациях (далее - участники).

       1.5.  Организатор  конкурса  -  Администрация  Краснополянского сельского поселения.
       Конкурс  проводится  ежегодно на основании правовых актов  Администрации Краснополянского сельского поселения.

                                       2. Критерии конкурса
       2.1.  Конкурсные  объекты  по номинации "Улица образцового содержания" оцениваются по следующим критериям:

       2.1.1.    Наличие    органа    территориального   общественного

   самоуправления ( уличного комитета),   активное   участие  населения  в  благоустройстве территории.

       2.1.2. Опрятный вид фасадов домов.

       2..1.3.  Наличие номерных знаков на домах  и табличек с названием улицы .
       2.1.4.  Содержание  в исправном состоянии ограждений и содержание дворов в опрятном виде.
       2.1.5.  Наличие  и  исправное  состояние  уличных  и придомовых

   осветительных приборов.

       2.1.6.  Содержание прилегающих ко дворам территорий в чистоте и

   порядке.

       2.1.7.  Проявление творческой инициативы жителей в озеленении и эстетическом оформлении домов, дворов и прилегающих территорий.
      2.1.8. Наличие мест отдыха, скамеек.

      2.1.9. Наличие и состояние спортивной и  детской площадок.

      2.1.10.  Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту,

   благоустройству и озеленению улицы.

      2.1.11.   Организация   уличным комитетом   работы   с   детьми   и   подростками,  проведение совместных социально-культурных мероприятий  и мероприятий по профилактике правонарушений  на улице.
       2.1.12.  Наличие  доски объявлений.
       2.2.  Конкурсные  объекты по номинации "Двор образцового содержания" оцениваются по следующим критериям:

       2.2.1. Оригинальность оформления усадьбы.

       2.2.2.  Наличие номерного знака. ( и таблички с названием улицы на доме.- исключить)
       2.2.3. Опрятный вид фасада дома и двора .

       2.2.4.  Наличие  зеленых  насаждений,  цветников около и внутри

   усадьбы.

       2.2.5. Содержание в исправном состоянии ограждений усадьбы.

       2.2.6.  Содержание  прилегающей ко двору территории в чистоте и

   порядке.
              2.3.   Конкурсные   объекты  по  номинации  "Лучшая  территория

   учреждений социальной сферы" оцениваются по следующим критериям:
       2.3.1.    Проявление   творческой   инициативы  работников и участие   в   оформлении территории учреждения.

       2.3.2.  Опрятный  вид  внешних  фасадов строений, сооружений                (в  том числе главного входа, вывески).

       2.3.3.   Наличие  газонов,  клумб  и  других  насаждений  и  их

   содержание.

       2.3.4. Оригинальность архитектурного облика здания.

       2.3.5. Наличие мест отдыха, освещения и урн на территории.

       2.3.6. Содержание территории в чистоте и порядке.
           ДОПОЛНИТЬ ПУНКТОМ:
2.3.7.Проявление   творческой   инициативы   и участие работников в  работе по благоустройству и санитарной очистке закрепленной территории по принципу выполнения социально значимых работ, в свободное от основной работы время.

         3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов

       3.1.   Сроки   проведения   конкурса   ежегодно определяются нормативным правовым актом Администрации Краснополянского сельского поселения.
       3.2.  Администрация  Краснополянского сельского поселения обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.

       3.3.    Конкурсные    комиссии    состоят   из   представителей

   Администрации  сельского поселения, депутатов   Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения,   общественности,   сотрудников

   учреждений, уполномоченных   осуществлять санитарно- эпидемиологический  надзор.
       3.4.  Количество,  состав  и порядок работы конкурсных комиссий

   ежегодно   утверждаются   Главой   Краснополянского сельского поселения в соответствии с настоящим Положением.

       3.5.  Оценка  показателей  проводится по баллам. Каждая позиция

   оценивается  до  5  баллов.  Общая  оценка  по номинации состоит из

   суммы баллов по каждой позиции.

       3.6.   Итоги   конкурса   подводятся   членами  комиссии  путем

   открытого голосования.

       3.7.    Победившими  в номинациях «Улица образцового содержания» и  « Лучшая территория учреждений социальной сферы»   признаются    участники,   представившие конкурсные   объекты,   которые   набрали   количество   баллов   в соответствии  с  п.  3.10  настоящего Положения. В случае равенства  баллов   у  двух  и  более  участников  члены  конкурсной  комиссии определяют   победителя   путем  голосования.  В  случае  равенства голосов   членов   конкурсной  комиссии  победителями  в  номинации признаются несколько участников конкурса.
              Победившими в номинации « Двор образцового содержания»  считаются участники, набравшие  наивысшее количество баллов - 30. Места и количество победителей  для данной категории участников конкурса не определяются. Им устанавливается денежное вознаграждение  в  размере 300 рублей.

          ОБРАТИТЬ ВНИМАНИЕ:
       3.8.  Участники, занявшие первое место в  номинациях конкурса  « Двор образцового содержания», « Улица образцового содержания» и «Лучшая территория учреждений социальной сферы»,  не  могут  участвовать  в  той  же номинации (в следующем  году – заменить  на) в течение 3-х последующих лет.
       3.9.  Участникам, победившим в конкурсе, и  уличным комитетам улиц-победителей конкурса в номинации « Улица образцового содержания», вручаются дипломы, денежные вознаграждения  или  ценные  подарки в день проведения торжественного мероприятия, посвященного празднованию годовщины села .

       3.10.  Размер  финансовых  средств,  выделяемых  для  поощрения

   победителей конкурса по благоустройству территории :
	№/№
	Наименование номинации
	1-е место-

количество баллов, сумма

	2-е место-

количество баллов, сумма
	3-е место- количество баллов, сумма
	Примечание

	1.
	«Улица образцового содержания»
	50-60 баллов,

_____ рублей
	45-49 баллов

______ рублей
	40-44 баллов

____ рублей

	2.
	« Лучшая территория учреждения социальной сферы»
	30 баллов

____ рублей
	26-29 баллов

_____ рублей
	20-25 баллов

_____рублей

 ДОПОЛНИТЬ ПУНКТОМ

3.11. Уличные комитеты улиц- победителей конкурса в номинации  « Улица образцового содержания» премируются в размере 300 рублей.

4. Источники финансирования проведения конкурса по благоустройству.

       4.1.   Проведение   конкурса   по   благоустройству  территории

   Краснополянского сельского поселения  осуществляется  за  счет  средств

   местного бюджета и внебюджетных средств.
Глава Краснополянского

сельского поселения:                                                              В.И.Фильшин